
 

  

 
 
 

Koučování – inovativní postup k lepší integraci uprchlíků 
(Coaching – Innovative approach for better integr   ation of refugees) 

 

Association Pro Refugiu z Rumunska, jako koordinátor,  Arcidiecézní charita Praha  a Liga lidských 

práv ze Slovenska,  jako partneři,   budou v období srpen 2013 – červenec 2015 společně realizovat 

projekt – Coaching – Innovative approach for better integration of refugees. Projekt je realizován 

s finanční podporou Evropské komise, Programu Grundtvig -  Projekt partnerství. 

Hlavní cíle projektu: 

1. Zlepšit kvalitu poradenství a pomoc uprchlíkům při integraci prohloubením profesních 

znalostí odborníků z neziskových organizací a dalších kompetentních úřadů, 

2. zvýšit úroveň komunikace, spolupráce a výměny příkladů dobré praxe mezi odborníky 

pracujícími s uprchlíky z Rumunska, České republiky a Slovenska. 

Aktivity projektu: 

1. Realizace studijní návštěvy v každé zúčastněné zemi a výměna zkušeností, zkoumání metod 

užívaných při pomoci uprchlíkům a identifikace nejlepších metod, 

2. vytvoření webové stránky projektu včetně online fóra, které umožní lepší mezinárodní dialog 

mezi partnery, 

3. vytvoření manuálu s nejlepšími metodami a technikami, které mohou užívat odborníci při 

poskytování poradenství a pomoci uprchlíkům a  

4. organizace jednoho semináře v každé zúčastněné zemi.  Na semináři bude představen 

manuál a objasněno odborníkům ze státního sektoru a neziskových organizací jak aplikovat 

metody a techniky uvedené v manuálu v jejich každodenní práci s uprchlíky.  

 

V případě zájmu o bližší informace o projektu kontaktujte Středisko Migrace Arcidiecézní charity 

Praha: Pernerova 20, Praha 8 – Karlín, migrace@praha.charita.cz, tel.: 224 813 418.  

 

 

Za obsah této zprávy je odpovědný pouze její autor. Evropská komise neodpovídá za případné užití informací zde uvedených. 

mailto:migrace@praha.charita.cz

